[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 июля 2018 г.
	№  228
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Профилактика и противодействие коррупции в органах местного самоуправления Провиденского городского округа на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением администрации Провиденского городского округа от 15 декабря 2016 № 356

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. № 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", в целях реализации мероприятий, направленных на дальнейшее противодействие коррупции, координации деятельности органов местного самоуправления Провиденского городского округа в сфере профилактики и  противодействия коррупции, повышения эффективности и престижа муниципальной службы, администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить план  мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупции  в органах местного самоуправления Провиденского городского округа на 2017-2019 годы муниципальной программы «Профилактика и противодействие коррупции в органах местного самоуправления Провиденского городского округа на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением администрации Провиденского городского округа от 15 декабря 2016 № 356 строками 3.4.1, 3.4.2 и 3.4.3 следующего содержания:
«
	3.4.1
	  Контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых гражданами при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках, в целях выявления возможного конфликта интересов
	Постоянно
	Органы местного самоуправления

	3.4.2
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно
	Органы местного самоуправления

	3.4.3
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные муниципальными нормативными актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Постоянно
	Органы местного самоуправления

».
2. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru в разделе «Противодействие коррупции».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое Управление Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В.)
Заместитель
	главы Администрации
	В.В. Парамонов

Подготовила:

Рекун Д.В.
Согласовано:

Ковалькова А.В.

Разослано: дело, ОПУ, ОМЗ, УСП, УФЭиИО, УППСХПиТ
7